
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

от  28.06. 2024 года                                                                              №129 

 

О внесении изменений в Порядок обращения, 

назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим должность главы Никольского 

муниципального округа, утвержденный 

решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 22 

марта 2024 года №48  

 

    

В соответствии с законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года 

№1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав 

муниципальных образований Вологодской области», частью 10 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской 

области 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим должность главы Никольского муниципального округа, 

утвержденный решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 22 марта 2024 года №48 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 12 Порядка изложить в новой редакции: 

«12. В течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления с 

приложенными к нему документами, в случае направления межведомственных 

запросов – в течение 2 рабочих дней с даты поступления в администрацию округа 

всех запрашиваемых документов и (или) сведений по ним, в случае направления 

уведомления – в течение 2 рабочих дней с даты поступления в администрацию 

округа от заявителя документов в срок, указанный в подпункте «а» пункта 10 

настоящего Порядка, Комиссия: 

а) определяет право на доплату к пенсии; 

б) возвращает заявление об установлении доплаты к пенсии и 

представленные заявителем документы с указанием причин возврата способом, 

позволяющим подтвердить факт и дату возврата, в случаях: 



 

 

отсутствия права на доплату к пенсии в соответствии с Законом №1728-ОЗ; 

отсутствия права на доплату к пенсии в иных случаях, указанных в части 5.1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

выявления противоречий в сведениях, содержащихся в документах; 

в) в случае наличия права на доплату к пенсии формирует личное дело 

получателя доплаты к пенсии, производит расчет доплаты к пенсии и составляет 

проект распоряжения администрации округа об установлении доплаты к 

пенсии.»; 

1.2. пункт 16 изложить в новой редакции: 

«16. Приостановление или возобновление выплаты доплаты к пенсии 

осуществляется на основании распоряжения администрации округа в случаях и в 

сроки, предусмотренные статьей 5 Закона №1728-ОЗ.  

Получатель доплаты к пенсии обязан в месячный срок извещать 

администрацию округа о наступлении обстоятельств, влекущих приостановление 

или изменение выплаты доплаты к пенсии.  

Уведомление о приостановлении или о возобновлении доплаты к пенсии 

направляется получателю доплаты к пенсии посредством почтового отправления 

с уведомлением о вручении в течение 5 рабочих дней с даты принятия 

распоряжения администрации округа о приостановлении или о возобновлении 

доплаты к пенсии. 

Прекращение выплаты доплаты к пенсии осуществляется на основании 

распоряжения администрации округа в сроки и в случаях, предусмотренных 

статьей 5(1) Закона №1728-ОЗ, а также в иных случаях, указанных в части 5.1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

Уведомление о прекращении доплаты к пенсии, за исключением 

уведомления о прекращении доплаты к пенсии в случае смерти получателя 

доплаты к пенсии, направляется получателю доплаты к пенсии посредством 

почтового отправления с уведомлением о вручении в течение 5 рабочих дней с 

даты принятия распоряжения администрации округа о прекращении доплаты к 

пенсии.». 

2. Положения абзаца третьего подпункта «б» пункта 12 Порядка (в 

редакции настоящего решения) распространяются на правоотношения, возникшие 

с 15 мая 2024 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 
 


